
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Via Santa Maria del  Rosario,9 – Catania 95131 
Tel. 0039 095 7307276 e-mail: ac.adi@unict.it 

 

 
AREA DELLA DIDATTICA 

Ufficio Segreteria 

 
 
                 Area della Didattica 

IL DIRIGENTE  

- Vista la legge 168/89 e ss. mm. ii.; 
- Visto il decreto legislativo n.165 del 30/03/2001 e ss. mm. ii.; 
- Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 
- Visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza dell’Università 

degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e successive modifiche ed 
integrazioni;  

- Visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss. mm. ii.; 
- Considerato che con D.D. n. 4522 del 08/11/17 al dott. Giuseppe Caruso, Dirigente 

dell’Area della Didattica è stata attribuita la competenza circa l’adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, nonché 
la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa fino 
a € 40.000,00; 

- Vista la nota prot. n. 226469 del 01/12/2025 relativa alla richiesta di impegno di spesa per 
l’acquisto di 8 stampanti e 16 kit stampa 18.000 fogli per un importo complessivo di € 
3.073,72 compreso iva;  

- Considerato che la summenzionata spesa potrà gravare sulla voce di budget B) IX 9) 
Codice di riclassificazione finanziaria 15084503 – Descrizione: Materiale di cancelleria;  

- Visto l’Accordo Quadro di collaborazione per la realizzazione dei Poli Universitari 
Penitenziari in Sicilia, ex all’art.116 della L.R. n. 4 del 16/04/2003; 

- Vista la nota prot. 226174 del 01/12/2025 della Prof.ssa Teresa Consoli, Delegato del 

Rettore per il Polo Didattico Penitenziario, con la quale viene rappresentata l’esigenza dei 
Poli di assicurare la fornitura di stampe ai detenuti;  

- Considerato che risulta attiva la convenzione Consip Stampanti 21 lotto 4, fornitore 
aggiudicatario Var Group S.p.A., per l’acquisto di stampanti e kit stampa;  

- Previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa assunzione all’impegno di spesa; 
 

DETERMINA  
 

È approvata la spesa di € 3.073,72 compreso di IVA per l’acquisto di 8 stampanti e 16 kit stampa 
18.000, proposta con nota istruttoria prot. n. 226469 del 01/12/2025;                                          
Si dà mandato all’ACUC di curare l’affidamento al fornitore Var Group spa mediante adesione 
alla convenzione Consip summenzionata per fornitura di 8 stampanti Brother modello MCFC-
L5710DN CSP e 16 kit stampa. Il responsabile Unico del procedimento (RUP) è il dott. Fortini 
Giulio di Categoria EP in servizio presso l’Area della Didattica – ADI 



 
 

------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Via Santa Maria del  Rosario,9 – Catania 95131 
Tel. 0039 095 7307276 e-mail: ac.adi@unict.it 

 

 
AREA DELLA DIDATTICA 

Ufficio Segreteria 

La spesa potrà gravare, previo storno intervento acquisizione di periferiche COAN J34 codice di 
riclassificazione finanziaria 21034012, sulla voce di budget B) IX 9) Codice di riclassificazione 
finanziaria 15084503 – Descrizione: Materiale di cancelleria.  
Si allega elenco Istituti a cui consegnare la fornitura. 
 

         Il Dirigente 
        Dott. Giuseppe Caruso 


		2025-12-03T08:34:15+0100
	GIUSEPPE CARUSO




